ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 мая 2014 г. N 212

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТА ОТ 13 АПРЕЛЯ 2012 ГОДА N 122

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 апреля 2014 года N 370 "О признании утратившим силу постановления

Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года N 679" и

приказом Минприроды России от 23 сентября 2013 года N 404 "Об

утверждении порядка оплаты труда внештатных экспертов государственной

экологической экспертизы" приказываю:

1. Внести в приказ Департамента от 13 апреля 2012 года N 122 "Об

утверждении норм оплаты труда внештатных экспертов и накладных

расходов на проведение государственной экологической экспертизы

регионального уровня" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить величину оплаты труда одного внештатного эксперта

государственной экологической экспертизы (далее - ГЭЭ) объектов

регионального уровня за участие в проведении одной ГЭЭ по одному

объекту в размере:

а) за составление заключения по одному разделу объекта ГЭЭ - 11000

рублей;

б) за руководство экспертной комиссией и составление сводного

заключения экспертной комиссии по объекту ГЭЭ - 16000 рублей.

Не допускается производить расчет оплаты труда внештатных экспертов

ГЭЭ путем суммирования величин оплаты труда, установленных

подпунктами "а" и "б".";

в пункте 2 цифры "79.3" заменить цифрами "49.4".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

4. Управлению экономики природопользования, программ и инвестиций

(Цветков С.А., Никерова О.А.) обеспечить публикацию настоящего приказа в

областной газете "Красный Север" и его размещение на официальных сайтах

Правительства области и Департамента.

Начальник Департамента

А.М.ЗАВГОРОДНИЙ

consultantplus://offline/ref=10AA527848AFD1DCEF5F5A6B9A1E91A9BF6DD4E3411556002488B9663396D8C27A124F19318ABBB2bEe9L
consultantplus://offline/ref=10AA527848AFD1DCEF5F44668C72CFADBB608BEA45165F5170D9BF316CC6DE973Ab5e2L
consultantplus://offline/ref=10AA527848AFD1DCEF5F44668C72CFADBB608BEA45165F5170D9BF316CC6DE973A52494C72CEB6B2E8D4E947b3e9L
consultantplus://offline/ref=10AA527848AFD1DCEF5F44668C72CFADBB608BEA45165F5170D9BF316CC6DE973A52494C72CEB6B2E8D4E946b3e4L
consultantplus://offline/ref=10AA527848AFD1DCEF5F44668C72CFADBB608BEA47135D5771D7E23B649FD2953D5D165B7587BAB3E8D4E8b4e4L